
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku z 

Grantového programu Plzeňského Prazdroje 

(dále „Smlouva") 

Smlouva ev. č. 920203808 

Smluvní strany: 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v 

oddílu N, vložce 23, 

se sídlem: Na Václavce 1135/9,150 00 Praha 5 

zastoupení:  

IČ: 49279416 

DIČ: CZ49279416 

(jako strana poskytující nadační příspěvek, dále „Nadace") 

a 

Příjemce nadačního příspěvku 

Název organizace: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, Plzeň 30100 

zastoupená: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

zapsaná v rejstříku: Krajský soud v Plzni 

spisová značka: Pr 635 

IČ:00078051 
Bankovní číslo účtu:  

(jako strana přijímající nadační příspěvek, dále „Příjemce"). 

uzavírají tuto Smlouvu 

1 



Článek I 
Předmět Smlouvy 

Účelem Smlouvy je vymezení pravidel pro poskytnutí a použití nadačního příspěvku z daru 
společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s. se sídlem U Prazdroje 7, 304 97 Plzeň (dále jen Dárce). 

Předmět Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je vymezení pravidel pro poskytnutí a použití nadačního příspěvku v souladu 

s Pravidly grantového programu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Nadační příspěvek je poskytován za účelem realizace projektu: Název projektu: NOC S 

OPEROU 2021 MACBETH, Plzeň 25. června 2021, jehož detailní specifikace tvoří Přílohu č. 2 

této Smlouvy (dále jen „Projekt"). 

3. Doba realizace projektu: 15. 9. 2020 -15. 9.2021. 

4. Příjemce přijímá poskytnutý nadační příspěvek a zavazuje se nakládat s ním výhradně a 

jenom v souvislosti s realizací Projektu. Příjemce současně prohlašuje, že je oprávněn 

vykonávat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy. 

Článek II 
Základní finanční a platební ujednání 

1. Nadace poskytuje nadační příspěvek ve výši 500 000 Kč, za účelem uvedeným v předchozím 

článku. 

2. Nadační příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet Příjemce uvedený v 

záhlaví této smlouvy, a to do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami. 

3. Za uznatelné náklady považujeme ty náklady, které byly uhrazeny po 15. 9. 2020 včetně. 

Článek III 
Povinnosti Příjemce 

1. Příjemce je hlavním realizátorem Účelu. Příjemce nesmí přenést celkovou koordinaci a 

odpovědnost za realizaci Účelu na jiný subjekt. 

2 



 

 

2. Příjemce se zavazuje dodržovat všechna ustanovení této Smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje zejména: 

a) realizovat Účel dle článku I; 

b) bezodkladně informovat Nadaci o všech závažných změnách, a to jak administrativního typu 

(např. změna sídla, statutárního zástupce, kontaktních údajů, apod.), tak změn týkajících se 

realizace a plnění Smlouvy (např. změny v rozpočtu, harmonogramu nebo obsahu projektu). 

Změny se nahlašují na aktuální projektový e-mail zveřejněný ve výzvě; 

c) realizovat Účel s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší praxí 

v příslušné oblasti a v souladu se Smlouvou; 

d) vrátit nadační příspěvek ve výši a lhůtě stanovené Nadací, v případech dle příslušných 

smluvních ujednání; 

e) uchovat veškeré dokumenty související s realizací Účelu v souladu s právními předpisy ČR. 

4. Příjemce se dále zavazuje po dobu platnosti Smlouvy vytvořit vhodné podmínky k provedení 

kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost všem oprávněným osobám, tj. 

zástupcům Nadace, územních finančních orgánů nebo jimi pověřeným osobám, včetně 

zajištění přístupu ke všem dokladům vztahujícím se k užití nadačního příspěvku. 

5. Příjemce se zavazuje v rámci vedení svého účetnictví evidovat všechny účetní záznamy, 

relevantní pro vyúčtování nadačního příspěvku, odděleným způsobem a v souladu s platnou 

legislativou. Tato oddělená účetní evidence musí umožňovat jednoznačné přiřazení všech 

položek, které Příjemce ve vyúčtování deklaruje. Všechny účetní záznamy, týkající se užití 

nadačního příspěvku, musí být jednoznačně identifikovatelné, ověřitelné a doložitelné 

originály prvotních a účetních dokladů. 

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název a sídlo 

organizace, účel, výše nadačního příspěvku, popis využití příspěvku. 

7. Po uplynutí poloviny doby realizace projektu se Příjemce zavazuje k podání Monitorovací 

zprávy a její vyvěšení do grantovacího systému NROS. Maximálně jeden měsíc po ukončení 

projektového období vyznačeného ve Smlouvě o poskytnutí 

3 



 

 

nadačního příspěvku se Příjemce zavazuje vyplnit a do Nadace zaslat Závěrečnou 

zprávu s vyúčtováním, a to jak elektronicky (vyvěšením do grantovacího systému 

NROS), tak listině (zasláním na adresu Nadace). Listinná verze závěrečné zprávy s 

vyúčtováním musí být podepsána statutárním zástupcem organizace. 

8. Příjemce je povinen řídit se Pravidly Grantového programu Plzeňského Prazdroje, jež tvoří 

přílohu Smlouvy. 

9. Pokud v rámci oprávněných nákladů Projektu figurují výdaje na pořízení nebo zhodnocení 

dlouhodobého majetku, je Příjemce povinen zajistit, aby byl tento majetek využíván k účelu 

definovanému v Projektu po celou dobu, kdy je zařazen do používání. Předmětný majetek 

nesmí být vyřazen z používání prodejem. Z používání může být vyřazen fyzickou likvidací v 

důsledku opotřebení anebo darováním, pokud je nabyvatelem subjekt, který zajistí další 

využití daného majetku v souladu s tímto bodem, případně pokud je nabyvatelem cílová 

skupina Projektu. Příjemce je povinen vést účetní evidenci o předmětném majetku takovým 

způsobem, aby bylo zřejmé, že tento byl pořízen nebo zhodnocen z konkrétního zdroje v 

rámci Projektu, tudíž Příjemce není oprávněn u žádného donátora nárokovat k proplacení 

odpisy daného majetku. 

Článek IV 

Finanční vypořádání 

1. Finanční prostředky musí být vyúčtovány Nadaci do 30 dnů od ukončení realizace Účelu. 

2. Vyúčtování nadačního příspěvku doloží Příjemce na formuláři, který je k nalezení na webových 

stránkách NROS. 

3. Příjemce je povinen předložit soupisku účetních dokladů a kopie prvotních a účetních dokladů, 

uvedených v soupisce. Jejich proplacení musí Příjemce doložit kopiemi z výpisu příslušného 

bankovního účtu či pokladny. 

4. Příjemce je při kontrole závěrečné zprávy povinen na vyžádání Nadace doložit veškerou 

potřebnou dokumentaci (např. účetní sestavy). 

4 

 



 
  

 

Článek V 
Medializace projektu 

Příjemce je povinen dodržovat pravidla publicity programu a zavazuje se: 

a. spolupráce na průběžné komunikaci jednotlivých projektů v průběhu realizace, kde 

bude uznáno za vhodné. 

b. poskytnout Vyhlašovateli fotografie projektu, čímž souhlasí s jejich užitím, ať už v 

podobě hmotné či digitalizované (nehmotné) pro marketingové účely Plzeňského 

Prazdroje, a.s. V případě, že to bude Vyhlašovatel požadovat, bude součástí materiálu 

též řádně vyplněný Souhlas se zpracováním fotografie/záznamu všech zobrazených 

osob; 

c. při veřejných akcích a na výstupech z projektu v tištěné nebo elektronické podobě 

uvádět větu: „Tento projekt byl podpořen z Grantového programu 

Plzeňského Prazdroje."; 

d. na veřejných akcích a výstupech projektu uvádět logo Grantového programu dle 

regionu (loga jsou ke stažení na webových stránkách Nadace); 

e. informovat Vyhlašovatele o všech plánovaných akcích pro veřejnost formou zasílání 

pozvánek na aktuální e-mail programu zveřejněný ve výzvě a vyvěšením min. jedné 

fotografie v tiskové kvalitě (300 dpi, min. 1500 x 1500 pixelů) do Grantovacího 

systému NROS po uskutečnění každé akce; 

f. v průběhu realizace projektu, resp. max. jeden měsíc po jeho ukončení, nahrát do 

Grantovacího systému NROS relevantní fotodokumentaci ve vztahu k realizaci 

projektu (např. fotografie dokončeného dětského hřiště, revitalizovaného veřejného 

prostoru, videa z akcí apod.). 

1. V případě, že Příjemce neplní povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je Nadace oprávněna 

Článek VI 
Porušení smluvních podmínek, odstoupení od Smlouvy 

5 



 

 

vyzvat Příjemce k nápravě ve stanovené lhůtě. 

2. Pokud se kterákoli ze smluvních stran domnívá, že Smlouvu nelze dále efektivně nebo 

správně plnit, pak je povinna projednat záležitost s druhou smluvní stranou. Kterákoli ze 

smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud se neshodnou na řešení 

nastalé situace. 

3. Nadace je oprávněna jednostranně odstoupit od Smlouvy zejména v případech, kdy 

Příjemce nebo zástupce statutárního orgánu Příjemce: 

a. bezdůvodně neplní povinnosti uložené Smlouvou ani neposkytne uspokojivé 

vysvětlení do 15 kalendářních dnů od odeslání písemného upozornění; 

b. učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášení nebo předložil informace, které neodrážejí 

nebo záměrně zkreslují skutečnost; 

c. je v konkurzu nebo v likvidaci, přistoupil k vyrovnání s věřiteli, je účastníkem soudního 

nebo jiného řízení ve výše uvedených záležitostech nebo je v jakékoli analogické 

situaci vyplývající ze stejného postupu stanoveného v právních předpisech ČR; 

d. byl pravomocně odsouzen za porušení zákona v souvislosti se svou činností nebo se 

dopustil vážného profesního provinění, které lze prokázat odůvodněným způsobem; 

e. je zapojen do podvodů, korupce, je členem zločinecké organizace nebo provozuje 

jinou ilegální činnost; 

f. nedoložil využití nadačního příspěvku. 

4. V případě odstoupení od Smlouvy kterékoli ze smluvních stran je Příjemce povinen vrátit, 

postupem dle Článku VII, veškeré finanční prostředky nadačního příspěvku, které nebyly 

využity v souladu s Účelem. 

Článek VII 
Vrácení poskytnutých prostředků 

1. Příjemce je povinen vrátit všechny dlužné prostředky vzniklé podle příslušných smluvních 

ujednání, zejména ve smyslu článku Vlil, bod 3 v termínu stanoveném Nadací. Nesplní-li 

Příjemce termín stanovený Nadací, může Nadace uložit Příjemci smluvní pokutu ve výši 

0,03% dlužné částky za každý den prodlení. 

6 



 

 
 

 

 

2. Bankovní poplatky a jiné náklady související s navrácením prostředků dlužných Nadaci 

nese výhradně Příjemce. 
i 

Článek Vlll 

Ustanovení společná 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů se 

budou snažit o dohodu při respektování právních předpisů ČR. V případě sporů vznikajících 

ze Smlouvy a v souvislosti s ní má Nadace právo obrátit se na Občanský soud, příslušící k 

sídlu Nadace. 

2. Pro Příjemce, který vede účetní evidenci v systému jednoduchého účetnictví je nutné 

termín „náklady" použitý ve Smlouvě interpretovat jako „výdaje případně závazky ve výši 

skutečné spotřeby přijatých plnění" a termín „výnosy" použitý ve Smlouvě jako „příjmy 

případně pohledávky ve výši poskytnutých plnění". 

3. Nadace za žádných okolností ani z jakéhokoli důvodu nenese odpovědnost za škody nebo 

újmy způsobené zaměstnancům Příjemce nebo na majetku Příjemce v souvislosti s 

realizací Účelu. Nadace proto odmítá jakékoli požadavky na náhradu škody nebo na 

navýšení plateb v souvislosti s takovými škodami nebo újmami. 

4. Příjemce přebírá výhradní odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za škody 

nebo újmy jakéhokoli druhu, ke kterým dojde v souvislosti s realizací Účelu a plněním 

Smlouvy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že budou při plnění této smlouvy postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že při plnění této smlouvy a 

dodržování povinností dle předchozí věty vystupují při zpracování osobních údajům 

případně obsažených v rámci informací, dokladů a dokumentů (včetně závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování) uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku, každý v postavení 

samostatného správce ve smyslu uvedeného nařízení. Pro účely dodržení povinností dle 

tohoto článku se Příjemce v postavení samostatného správce osobních údajů zavazuje s 

maximální odbornou péčí předat Nadaci jakožto oprávněnému příjemci osobní údaje 

dotčených osob v takovém rozsahu, způsobem 

7 



 

 

a za podmínek, které Nadaci umožní v postavení taktéž samostatného správce provést 

řádnou kontrolu realizace Projektu za podmínek stanovených touto smlouvou a uvedeným 

nařízením, a to včetně možnosti nechat provést obvyklou kontrolu/audit realizace Projektu 

ze strany třetí osoby - specializovaného auditora a/nebo (dalšího) poskytovatele 

finančních prostředků na Projekt. Příjemce je rovněž povinen zajistit, že Nadace bude 

oprávněna užít takto Příjemcem poskytnuté informace, doklady a dokumenty v obvyklém 

rozsahu k prezentaci Projektu v komunikačních a PR výstupech Nadace (webové stránky 

Nadace, profil Nadace na sociální sítě Facebook, YouTube kanál Nadace apod.). 

Článek IX 
Ustanovení závěrečná 

1.  Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva se řídí platnými právními předpisy ČR. 

2.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra 

DJKT bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

4. Smlouva pozbývá platnosti po uplynutí lhůty po vypořádání všech závazků z ní vyplývajících. 

5. Veškeré změny Smlouvy je možno provádět pouze postupně číslovanými písemnými 

dodatky. 

8 



 

 

                                                                 Článek X  

                                                                 Přílohy 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha I Pravidla Grantového programu 

Příloha II Projektový záměr 

Příloha III Rozpočet projektu 

Za Nadaci 

V Praze 

 

V Plzni dne 

podpis 

9 

Za Příjemce 

podpis 



Příloha č.1 

   

 

PRAVIDLA GRANTOVÉHO PROGRAMU PLZEŇSKÉHO PRAZDROJE 

PRAZDROJ LIDEM 

RADEGAST LIDEM 

KOZEL LIDEM 

Nastartujme komunity! 

„Kde se pivo vaří, tam se dobře daří" 

 

Plzeňský Prazdroj, a.s. 

Nadace rozvoje občanské společnosti 



1. ÚVOD 

Cílem grantového programu je podpora veřejně prospěšných projektů v okolí pivovarů 

Plzeňského Prazdroje, a.s. v Plzni (Prazdroj lidem), v Nošovicích (Radegast lidem) a 

Velkých Popovicích (Kozel lidem). 

Vyhlašovatelem grantového programu je společnost Plzeňský Prazdroj, a. s. se sídlem U 

Prazdroje 7, 304 97 Plzeň (dále „Vyhlašovatel"). 

Odborným garantem grantového procesu je Nadace rozvoje občanské společnosti, se sídlem Na 

Václavce 1135/9,150 00 Praha 5 (dále „Nadace"). 

2. NA CO JE MOŽNÉ ZÍSKAT PŘÍSPĚVEK? 

PRAZDROJ LIDEM 

Cílem je podpora komunitních a vzdělávacích veřejně prospěšných aktivit ve vztahu 

k oživování veřejného prostoru. 

Místo realizace projektů: Plzeň 

Příklady podporovaných projektů: 

• aktivity zapojující místní komunitu do rozvoje a obnovy veřejného prostoru; 

• pořádání kulturních, uměleckých, sportovních, popularizačních, vzdělávacích a 

komunitních akcí za účelem oživení veřejného prostoru; 

• ekologické projekty s cílem oživení veřejné zeleně v Plzni; 

• návrhy a realizace naučných stezek, relaxačních a sportovních zastávek; 

• zvýšení bezpečnostních prvků silničního provozu a zkvalitnění veřejných bezbariérových 

přístupů; 

• obnova tradic, oživení zapomenutých míst a míst pamětí; 

• aktivity na podporu cyklistiky a pěší chůze. 

RADEGAST LIDEM 

Cílem podpory je péče o přírodní bohatství a udržitelný rozvoj v Beskydách. 

Místo realizace projektů: okolí pivovaru v Nošovicích (na území okresů Ostrava město, 

Frýdek - Místek, Vsetín, Karviná, Nový Jičín, Zlín) 

Příklady podporovaných projektů: 

• aktivity na podporu udržitelného rozvoje regionu za účelem zachování přírodních krás 

Beskyd, péče o vodní zdroje; 

• péče o krajinu a přírodní bohatství, ochrana flóry a fauny, prevence znečištění přírody;  

• ochrana místního kulturního dědictví a tradic; 



• rekonstrukce a revitalizace drobných architektonických prvků, místních specifik a míst 

pamětí; 

• organizace soutěží a popularizačních aktivit ve vztahu k přírodnímu bohatství Beskyd;  

• návrhy a realizace naučných stezek, relaxačních a sportovních zastávek; 

KOZEL LIDEM  

Cílem podpory je komunitní rozvoj, podpora místních tradic a ochrany životního prostředí 
 

Místo realizace projektů: v okolí Velkopopovického pivovaru (Velkopopovicko, Petříkov 
a Kamenicko) 

Příklady podporovaných projektů: 

• pořádání komunitních setkání (kulturních, uměleckých, sportovních, popularizačních, 

vzdělávacích) za účelem posílení sousedských vztahů, budování důvěry, oživení 

veřejného prostoru, ochrany přírody, ochrany a rozvoje místních tradic a dědictví; 

• podpora komunitního a mezigeneračního učení a předávání znalostí; 

• rozvoj volnočasových aktivit (sport, kultura, vzdělávání, ekologie apod.) pro různé 

věkové a zájmové skupiny ve vztahu k regionu a jeho specifikům;  

• aktivity za účelem posílení cestovního ruchu s důrazem na vzdělávání a osvětu široké 

veřejnosti; 

• aktivity za účelem ochrany přírody, vodních zdrojů, šetrného zacházení s přírodními 

zdroji. 

3. KDO MŮŽE ŽÁDAT? 

O příspěvek z grantového programu může požádat nezisková organizace registrovaná v ČR. 

Přípustné jsou následující právní formy žadatele: 

• spolek, 

• obecně prospěšná společnost, 

• účelové zařízení registrované církve a náboženské společnosti založené církví a 

náboženskou společností pro poskytování charitativních služeb,  

• ústav, 

• příspěvková organizace. 

 

Primární cílovou skupinou realizovaných projektů musí být osoby starší 18 let, které splňují 

zákonem stanovenou věkovou hranici pro konzumaci alkoholických nápojů. 

Mohou se do programu hlásit školy / školky? 

Oprávněnými žadateli jsou neziskové organizace. O podporu se tedy mohou ucházet i mateřské 

či základní školy, pokud splní podmínky výzvy a primární cílovou skupinou projektů určených k 

podpoře budou osoby starší 18 let. Každá žádost bude posuzována individuálně. 



4. JAK SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT? 

Projektové žádosti je možné podávat prostřednictvím Grantovacího systému NROS. Žádosti 

jsou přijímány v termínu od vyhlášení grantového řízení žádosti až do předem uveřejněného 

termínu uzávěrky. Termíny jsou vyhlašovány na webových stránkách Plzeňského Prazdroje, a.s. 

a Nadace rozvoje občanské společnosti. 

 
5. OBECNÉ PODMÍNKY 

Stanovená doba realizace projektuje maximálně 12 měsíců. 

Každá organizace je oprávněna podat jednu žádost do každého z grantových programů v rámci 

aktuálního ročníku. 

Příspěvek z grantového programu může představovat jediný zdroj financování projektu, 

spolufinancování projektu z jiných zdrojů je možné, ale není povinné. 

Projektové náklady jsou považovány za oprávněné, pokud splňují všechny níže uvedené 

podmínky: 

• musí být nezbytné pro realizaci projektu; 

• musí být hospodárné a efektivní ve vztahu k souvisejícím aktivitám a výstupům; 

• musí být zaevidované v účetnictví příjemce; 

• musí být doložitelné příslušnými prvotními a účetními doklady; 

• musí být uhrazeny nejpozději do předložení závěrečného vyúčtování; 

• vznikly v období realizace projektu vyznačeném ve smlouvě. 

Mezi oprávněné náklady nepatří DPH, u které organizaci vzniká dle příslušných právních předpisů 

možnost na její vrácení. 

Z nadačního příspěvku nelze financovat: 

• náklady, které nebyly uhrazeny nejpozději do předložení závěrečné zprávy; o 

náklady související s realizací aktivit, které probíhají mimo území ČR (včetně 

zahraničních pracovních cest); 

• náklady vynaložené na vytvoření výstupů, jejichž dosažení a využití v rámci období 

realizace projektu organizace není schopna prokázat; 

• cestovní náhrady ve výši přesahující minimální limity stanovené příslušnými 

právními předpisy; 

• kapesné; 

• náklady na výzkum; 

• pokuty, penále, manka a škody; 

• dary, poskytnuté příspěvky; 

• finanční leasing; 



• odpisy dlouhodobého majetku; 

• pořízení zásob; 

• vyskladnění zásob za účelem jejich prodeje;  

• debetní úroky; 

• daně, u kterých je organizace poplatníkem; 

• kursové ztráty. 
 

Pro Příjemce, který vede účetní evidenci v systému jednoduchého účetnictví je nutné termín 
„náklady" použitý ve Smlouvě interpretovat jako „výdaje případně závazky ve výši skutečné 
spotřeby přijatých plnění" a termín „výnosy" použitý ve Smlouvě jako „příjmy případně 
pohledávky ve výši poskytnutých plnění". 

6. PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI 

Žádosti se podávají pouze elektronicky prostřednictvím Grantovacího systému NROS. 

K žádosti je nutné připojit tyto povinné přílohy: 

• příloha č. 1 Rozšiřující informace o projektu (excelová tabulka NROS),  

• příloha č. 2 Rozpočet projektu příloha (excelová tabulka NROS), 

• příloha č. 3 Ilustrativní fotografie k projektu, popř. další relevantní 

přílohy. 

Jestliže se projekt týká úprav a zvelebení veřejného prostoru nebo se vztahuje k jakékoliv 

nemovitosti či movitosti, která není v majetku žadatele, musí být k žádosti přiložen Souhlas 

majitele nemovitosti/movitosti s realizací projektu. Jestliže souhlas k projektové žádosti připojen 

nebude, žadatel se automaticky považuje za majitele dotyčné nemovitosti/movitosti. 

7. ZMĚNY PROJEKTU 

Příjemce je povinen informovat Nadaci o změnách Projektu, změnách rozpočtu Projektu a také o 

změnách, které mají vliv na plnění Smlouvy. Řešení změn se řídí pokyny, které Příjemci sdělí 

zástupce NROS. 

8. JAKÝ BUDE PRŮBĚH GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ? 

a) Formální posouzení žádosti 

Žádosti projdou prvotním posouzením ze strany Nadace, která kontroluje formální správnost 

žádostí a ověřuje pravdivost uvedených informací. Žádosti, které splňují formální a věcné 

požadavky, jsou postoupeny k dalšímu hodnocení. Neúplné žádosti a žádosti neodpovídající 

zaměření výzvy jsou z dalšího hodnocení vyřazeny. 

b) Věcné posouzení žádosti 

O udělení grantové podpory rozhoduje předem určená grantová komise složená ze zástupců 

Vyhlašovatele, Nadace, místních odborníků a lídrů ev. zástupců médií. 



Grantová komise posoudí jednotlivé žádosti a vybere projekty určené k podpoře. Grantová 

komise je oprávněna na základě vlastního uvážení snížit finanční příspěvek oproti požadované 

částce. Na poskytnutí grantového příspěvku není právní nárok. Grantová komise si vyhrazuje 

právo nerozdělit předem určenou finanční sumu v plné výši, pokud neshledá podané žádosti 

dostatečně kvalitní, a není povinna žadateli toto rozhodnutí zdůvodňovat. 

Hodnotící komise může v době svého jednání telefonicky kontaktovat osobu odpovědnou za 

realizaci projektu s doplňujícím dotazem týkajícím se projektové žádosti nebo organizace, která 

projektovou žádost předložila. 
i 

Hodnocení probíhá na základě těchto kritérií: 

1. Zapojení komunit 

• Jsou komunity zapojené do projektu? 

• Jsou komunity zapojeny aktivně do jednotlivých aktivit? 

• Dopad projektu na komunitu, z krátkodobého i dlouhodobého pohledu. 

 

2. Přínos projektu pro region a jeho udržitelnost 

• Reaguje projekt na potřeby místní komunity? 

• Přispěje projekt ke zlepšení prostředí nebo vztahů v daném místě? 

• Je do projektu zapojeno více partnerů (např. další místní spolky, místní 

samospráva, dobrovolníci)? 

 

3. Provozní a odborná kapacita žadatele 

• Má žadatel adekvátní a dostatečnou personální i odbornou kapacitu k realizaci 

předloženého projektu? (Kvalifikační předpoklady pracovníků.) 

• Má žadatel zkušenost s realizací obdobných projektů? 

 

4. Rozpočet a kvalita projektové žádosti 

• Je rozpočet přiměřený obsahové části? 

• Je žádost srozumitelná? 

• Jsou cíle jasně definované a realistické? 

 
c) Závěrečné schválení ze strany Správní rady NROS. 

9. VÝSLEDKY GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ 

Žadatelé budou nejpozději do 14 dnů po rozhodnutí grantové komise, e-mailem nebo 

telefonicky, vyrozuměni o výsledku grantového řízení. S úspěšnými žadateli bude následně 

uzavřena Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku. 



10. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků Grantového programu Plzeňského 

Prazdroje, a.s. obsahuje mj. následující náležitosti: 

• grantovou komisí schválené znění a rozpočet projektu, tj. celkové projektové 

náklady (rozpočet je závazný, stejně jako obsah projektu, včetně 

harmonogramu); 

• výši nadačního příspěvku a režim plateb; 

• povinnost budoucího příjemce předkládat Nadaci požadované informace; 

• povinnost budoucího příjemce evidovat všechny účetní případy relevantní pro 

vyúčtování projektu odděleným způsobem v rámci účetnictví organizace. Tato 

evidence musí umožňovat jednoznačnou identifikaci deklarovaných nákladů k 

projektu a také ke zdroji financování. Uvedená povinnost se vztahuje i na účetní 

jednotky, které účtují v systému jednoduchého účetnictví; 

• způsob hlášení a schvalování změn v obsahové části či v rozpočtu projektu; 

• medializaci projektu. 

 

Součástí smlouvy jsou přílohy: Projektový záměr s rozpočtem ve znění schváleném grantovou 

komisí (Příloha I) a Pravidla Grantového programu (tento dokument, Příloha II), přehledová 

karta. 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku se zhotovuje ve dvou originálech. Smlouvy 

podepisuje statutární zástupce organizace nebo osoba zastupující tuto osobu na základě plné 

moci. Oba podepsané originály zaslat na adresu Nadace. 

11. BONUSOVÁ PRÉMIE 

Cílem veřejného hlasování o bonusovou prémii je zvolit nejzajímavější projekty Programu z 

pohledu široké veřejnosti a zaměstnanců společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s. Hlasování probíhá 

na webových stránkách společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s. dle harmonogramu aktuálního 

ročníku. Zároveň organizace, která získá nejvíc hlasů veřejnosti, získá speciální finanční prémii 

na svůj rozvoj. 

12. REALIZACE PROJEKTŮ 

Po uplynutí poloviny doby realizace projektu je Příjemce povinen vyplnit Monitorovací zprávu 

v Grantovacím systému NROS. 

Maximálně jeden měsíc po ukončení projektového období vyznačeného ve Smlouvě o 

poskytnutí nadačního příspěvku se příjemce zavazuje vyplnit Závěrečnou zprávu s 

vyúčtováním v Grantovacím systému NROS. Veškeré přílohy monitorovací i závěrečné 

zprávy musí být podepsány statutárním zástupcem organizace a vloženy do Grantovacího 

systému NROS. 



13. MEDIALIZACE PROJEKTU 

Příjemce je povinen dodržovat pravidla publicity programu. Zavazuje se: 

• Spolupráce na průběžné komunikaci jednotlivých projektů v průběhu realizace, kde 

bude uznáno za vhodné. 

• poskytnout vyhlašovateli fotografie projektu čímž souhlasí s jejich užitím ať už v 

podobě hmotné či digitalizované (nehmotné) pro marketingové účely Plzeňského 

Prazdroje, a.s. (Vyhlašovatel). V případě, že to bude Vyhlašovatel požadovat, bude 

součástí materiálu též řádně vyplněný Souhlas se zpracováním fotografie/záznamu 

všech zobrazených osob. 

• při veřejných akcích a na výstupech z projektu v tištěné nebo elektronické podobě 

uvádět větu: „Tento projekt byl podpořen z Grantového programu Plzeňského 

Prazdroje."; 

• na veřejných akcích a výstupech projektu uvádět logo Grantového programu dle 

regionu (loga jsou ke stažení na webových stránkách Nadace); 

• informovat Vyhlašovatele o všech plánovaných akcích pro veřejnost formou zasílání 

pozvánek na aktuální e-mail programu zveřejněný ve výzvě a zasláním min. jedné 

fotografie v tiskové kvalitě (300 dpi, min. 1500 x 1500 pixelů) po každé uskutečněné 

akci. 

• příjemce grantu je povinen doložit se závěrečnou zprávou fotodokumentaci ve 

vztahu k realizaci projektu (např. fotografie dokončené opravy, revitalizovaného 

veřejného prostoru, fotky z akcí, atd.). 

14. KONTAKTNÍ OSOBA 

Grantový program Plzeňského Prazdroje na webu NROS 

Adresa: 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Na Václavce 1135/9 150 00 Praha 5 



 

NOC S OPEROU 2021 MACBETH, Plzeň 25. června 2021 
920203808 

Organizace: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace  

Popis organizace 

Divadlo J. K. Tyla tvoří čtyři umělecké soubory - opera, činohra, balet a muzikál. Ročně nabídne na třech scénách 

zhruba 500 představení zahrnujících klasický repertoár, novinky tuzemských i zahraničních autorů, symfonické 

koncerty, muzikálová matiné a jiné. 

Právní forma: Příspěvková organizace  

Počet zaměstnanců: 500  

IČO: 00078051 

 

Kontaktní osoba:  

Email:   

Telefon:   

www: http://www.djkt.eu 

 

Anotace projektu 

V Lochotínském amfiteátru představí Divadlo J. K. Tyla slavnou operu Giuseppe Verdiho Macbeth v režii Tomáše 

Ondřeje Pilaře a s hudebním nastudováním Jiřího Strunce. Cílem celého projektu je představit operu v její plné 

monumentalitě, oslovit příznivce operního žánru i nové návštěvníky, kteří preferují neformální prostředí, a 

nabídnout nevšední a mimořádný zážitek v prostředí přírodní scény. Lochotínský amfiteátr si žádá veřejné 

pozornosti a Noc s operou je příležitostí, jak upozornit na potřebu jeho využití a revitalizace. Zároveň se do 

přípravné i výkonné fáze Noci s operou zapojí lokální dodavatelé (floristé, farmáři, cateringové a dopravní 

společnosti), a široká veřejnost ať už v podobě komparsu nebo dobrovolnictví. Ukázat produkci takového formátu 

veřejnosti i „ze zákulisí" je možností, jak vzbudit zájem o využití veřejného prostoru, ukázat složitost divadelního 

života a současně jeho kouzlo všem bez ohledu na věk či vkus. Přítomnost 7500 diváků při posledním ročníku 

potvrzuje potenciál tohoto projektu a tím nabízí dobrou příležitost k propagaci Plzeňského Prazdroje a jeho 

myšlenky a snahy o obnovu společenského života. Získání grantu z programu Prazdroj lidem by Divadlu J. K. Tyla 

umožnilo zajistit větší reklamní kampaň a oslovit tak více mimoplzeňských diváků. Díky grantu by také došlo k 

variabilnějšímu a rozsáhlejšímu využití moderních technologií během open air akce (stream, přenos pomocí 

dronů, působivější vizuální efekty), které diváky ohromí, a ještě více umocní celkový zážitek. Náročná open air 

produkce každoročně získává záštitu primátora města Plzně, hejtmana Plzeňského kraje a starosty Městského 

obvodu Plzeň 1. 

Doplňující informace 

Požadovaná výše nadačního příspěvku: 500000  

Cílová skupina: 

Velikost cílové skupiny: 10000 

Místo realizace - okres: Plzeň-město  

Místo realizace - kraj: Plzeňský  

Rozsah působnosti: Kraj 

Prazdroj lidem 2020, projekt 920203808 

http://www.djkt.eu/


 

Rozšiřující informace o projektu 

Název projektu: NOC S OPEROU 2021 MACBETH, Plzeň 25. června 2021 Název organizace: Divadla Josefa 

Kajetána Tyla, p. o. 

Kategorie: 

Prosím vyberte jednu z možností, a tu 
označte křížkem. 

Životní prostředí Podpora místních tradic X Komunitní život 

Cílová skupina. Prosím uveďte cílovou 
skupinu např.: senioři, senioři v 
domovech důchodců, maminky, 
sousedé (z města, obce, vesnice, 
čtvrti, domu...) apod. A popište, jak 
bude cílová skupina aktivně zapojená 
do projektu. 

Obyvatelé města Plzně a přilehlého okolí bez věkového omezení budou 

moci být nejen diváky během finální produkce, ale v přípravné fázi také 

účinkujícími (komparz), dobrovolníky (distribuce materiálu, navigátoři, 

dozor, koordinátoři), poradci (zpětná vazba od veřejnosti z velkých 

kulturních akcí v Plzni, zkušenosti s dopravou, organizací na místě), 

dodavateli (výzdoba, občerstvení, lokální produkty) a zdrojem inspirace na 

využití Lochotínského amfiteátru. 

Co je cílem Vašeho projektu a co 

předpokládáte, že se změní díky jeho 

realizaci? Prosím, napište hlavní cíl (e) 
projektu, zaměřte se i na popis toho, 
co chcete změnit tímto projektem. 

Cílem projektu je obnovit zájem veřejnosti o kulturní dění v Plzni a zejména 

o operu, a to nejen v rámci divadla a tradičních institucí a scén, ale také v 

alternativních a nevyužívaných zónách města. Projekt podpoří 

angažovanost Plzeňského Prazdroje v procesu znovuobnovení 

společenského života. Stejně tak nabídne veřejnosti možnost podílet se na 

chodu veřejné události aktivně, a tím jim dá prostor k vlastním podnětům, 

jak vnímat kulturu a město Plzeň v jeho kulturně-veřejném prostoru. 

Získání grantu z programu Prazdroj lidem by Divadlu J. K. Tyla umožnilo 

zajistit větší reklamní kampaň a oslovit tak více diváků, a to nejen v Plzni a 

Plzeňském kraji, ale i z Karlovarského kraje a Prahy. Díky grantu by také k 

variabilnějšímu a rozsáhlejšímu využití moderních technologií během open 

air akce (stream, přenos pomocí dronů, působivější vizuální efekty), které 

diváky ohromí, a ještě více umocní celkový zážitek. 

Jak projekt plánuje nastartovat 

komunitní život? Prosím uveďte, jak 
váš projekt přispěje k návratu 
komunitního života do normálu. 

Projekt přivede obyvatele zpět na místa pod otevřeným nebem, do 

zeleného prostředí, kde budou moci kulturně a sociálně pookřát a najít v 

sobě chuť se zapojit do veřejného dění (návštěvou projekcí na zajímavých 

místech podpořit právě tato místa) a zejména střední a mladší generace 

dostane možnost zhlédnout operu v přístupnější podobě a snad k ní najít 

vlastí cestu. 

Co je potřeba ve Vašem regionu? 

(vztahuje se k projektu). 

Na co žádáte finance? Jaké jsou 
potřeby/problémy ve Vašem regionu. 
Proč Je chcete měnit? Co chcete 
změnit tímto projektem? 

Znovuzapojení veřejnosti do kulturního dění a do problematiky 

„odložených" lokalit v Plzni. Otevřít oči obyvatelům Plzně a okolí 

prostřednictvím kulturních akcí pořádaných v netradičních místech a 

prostřednictvím občanů a jejich zapojení do těchto akcí přímo. Zabezpečit 

hladký průběh takové akce a zajistit její přesah do aktivizace veřejnosti (s 

důrazem na bezpečnost, ekologii, podporu lokálních dodavatelů, zaměření 

na mladší generaci). 

 



Jaké aktivity chcete realizovat? 

Prosím, uveďte tři hlavní aktivity, 
které plánujete realizovat a které 
vedou ke splnění cíle. Prosím, uveďte 
přibližný časový horizont, kdy se 
aktivity budou konat. (Zamyslete se, 
zda toto jsou aktivity, které 
napomohou k naplnění potřeby). 

Aktivita Období realizace/Místo realizace 

1. Oslovení veřejnosti s plánováním 

projektu (přímé zapojení 

veřejnosti), dotazníky, FB/IG 

kampaň 

10/2020-3/2021; Plzeň a přilehlé obce 

2. Zapojení veřejnosti v rámci 

komparzu a dobrovolnictví 

(vyčistění okolí, prohlídky areálu I 

amfiteátru, konkurzy) 

3/2021-6/2021; Plzeň a přilehlé obce 

3. Finální produkce akce, během které 

bude zapojena veřejnost 

červen 2021 

Očekávaný dopad na komunitu. 

Prosím, uveďte očekávaný dopad 
Vašeho projektu na komunitu, a to 
jak z krátkodobého, tak z 
dlouhodobého hlediska. Jaký užitek 
bude mít projekt na komunitu, ve 
které bude realizován? 

Krátkodobě: jedinečný kulturní zážitek v otevřeném prostoru, který připomene střední a 

mladší generaci kouzlo opery, zapojení veřejnosti v podobě komparzu do samotného 

představení, vyčistění prostoru v okolí amfiteátru a v amfiteátru samotném. Pomocí 

streamování umožníme přenos také do nemocnic, hospiců apod. (senioři jsou nejširší 

skupinou fanoušků opery. Projekt připomene angažovanost Plzeňského Prazdroje v 

obnově sociálně-kulturního dění. 

Dlouhodobě: komunita se dostane opět do míst, která jinak upadají a tím se zvedne 

povědomí o potřebě jejich rekultivace, kvalitním uspořádáním akce přesvědčíme 

komunitu o možnosti ekologického, bezpečného a smysluplného zapojení města a jeho 

částí do kulturně-veřejného života. 

Očekávaný dopad na životní prostředí. 

Prosím, uveďte očekávaný dopad 
Vašeho projektu na životní prostředí. 
Jaký vliv bude mít projekt na životní 
prostředí v lokalitě, kde bude 
realizován? 

Zorganizováním posílení veřejné dopravy a jeho logického označení zamezíme 

předimenzování aut v areálu a okolí, prostor bude dobrovolníky vyčištěn před i po akci 

a během akce bude probíhat kampaň na třídění odpadu a ekologického prodeje 

občerstvení (na základě dohody s lokálními dodavateli). V okolí amfiteátru budou 

posíleny koše na tříděný odpad a dobrovolníci budou dohlížet na ukázněnost 

návštěvníků i účinkujících. 

Očekávaný dopad na vaši organizaci. 

Prosím, uveďte očekávaný dopad 
Vašeho projektu na vaši organizaci. 
Jak realizace vašeho projektu ovlivní 
vaší organizaci? 

Cílem je směřovat mladší generaci na tradiční i netradiční formu divadla ve všech jeho 

podobách a oslovit mladé lidi pestrostí, kterou divadlo a zejména opera nabízí (pracovní 

příležitost, osobní rozvoj) a přilákat je do hledišť tří scén Divadla Josefa Kajetána Tyla. 

Spolupracující organizace, partneři 

projektu. 

Magistrát města Plzně, Městský obvod Plzeň 1, Plzeňský kraj, BOSCH DEXROTH, 

Staročeský catering, Vína Jarmila, Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy (Diakonie 

Západ) 



 

 

 

Název projektu: NOC S OPEROU 2021 MACBETH, Plzeň 25. června 2021 

Název organizace: Divadla Josefa Kajetána Tyla, p.o. 

 
Celkové náklady (Kč) 

 
Požadovaná výše nadačního 

příspěvku (Kč) 

Výše kofinancování (Kč) Komentář 

Mzdové náklady     

 350 000,00 Kč  350 000,00 Kč účinkující 
 30 000,00 Kč  30 000,00 Kč asistenti režie (vč. hudební) 
 60 000,00 Kč  60.000,00 Kč výtvarník kostýmů  
 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč koordinace stavby 
 90 000,00 Kč  90 000,00 Kč technický a odborný personál 
 50000,00 Kč  50 000,00 Kč artistická vystoupení 
Za kapitolu celkem 600 000,00 Kč 0,00 Kč 600 000,00 Kč  
Cestovné zaměstnanců     

     

Za kapitolu celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč  

Spotřební materiál a vybavení     

 100 000,00 Kč  100 000,00 Kč rekvizity 
 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč květiny 
 150 000,00 Kč  150 000,00 Kč kostýmy 
 50 000,00 Kč  50 000,00 Kč mobilní WC 
 60 000,00 Kč  60 000,00 Kč stany pro účinkující (Alungo)  
 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč Led TV 
 85 000,00 Kč  85 000,00 Kč zón 

Za kapitolu celkem 485 000,00 Kč 0,00 Kč 485 000,00 Kč  
Služby     

 
1 500 000,00 Kč 300 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč technické zabezpečení - scéna, zvuk, světla 

 50 000,00 Kč  50 000,00 Kč záchranná služba, hasiči, security  
 10 000,00 Kč  10 000,00 Kč dopravní značení 
 15 000,00 Kč  15 000,00 Kč oplocení zázemí  
 50 000,00 Kč  50 000,00 Kč odpadový management 
 30 000,00 Kč  30 000,00 Kč zapojení elektrické sítě 
 100 000,00 Kč  100 000,00 Kč zvířata 
 60 000,00 Kč  60 000,00 Kč zabezpečení cateringu  
Za kapitolu celkem 1 815 000,00 Kč 300 000,00 Kč 1515 000,00 Kč  
Propagace projektu     

 90 000,00 Kč  90 000,00 Kč grafika, tisk 
 

150 000,00 Kč 50 000,00 Kč 100 000,00 Kč outdoor (billboardy, zastávky MHD, CLV) 

 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč streamování, pořízení videozáznamu 
 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč propagace v dalších médiích 
Za kapitolu celkem 540 000,00 Kč 200 000,00 Kč 340 000,00 Kč  
Režie (max. 10 % z obdržené dotace)     

 10 000,00 Kč  10 000,00 Kč spotřeba energie ZOO Plzeň 
 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč posílení síťového připojení 
 150 000,00 Kč  150 000,00 Kč pronájem amfiteátr ZOO Plzeň [ 
 50 000,00 Kč  50 000,00 Kč pronájem parkoviště a garáže ZOO 
     

Za kapitolu celkem 230 000,00 Kč 0,00 Kč 230 000,00 Kč  
Celkem 3 670 000,00 Kč 500 000,00 Kč 3 170 000,00 Kč  

Kofinancování projektu: 

Poskytovatel Typ příspěvku Výše příspěvku Stav žádosti Komentář 
Magistrát města Plzně navýšení příspěvku 500 000,00 Kč bude zažádáno  

Městská část Plzeň 1 - Lochotín navýšení příspěvku 1 100 000,00 Kč zažádáno  

Plzeňský kraj dotace 500 000,00 Kč bude zažádáno  

Celková výše kofinancování  2 100 000,00 Kč   


